B

BB WSTnUIOFEOERAL

H e
Minisürio da EducBÇ&o
Instituto Federal do Paianà

PORTARIA Na 245 1 DE 30 DE OUTUBRO DE 2017

O Diretor de Desenx olvimento de Pessoas da Pró-
Reitoria dc Gestão de Pessoas do Instituto Federa]
do PaRaRa, no uso da competência que ljle confere a
PorLaria 727 de 03 de julho de 2017, do Reitor do
Instituto Federal do Paraná, considerando o disposto
no art, 14, $ 1', e art. 34 da Lei ]2.772/2012, c
conforme processo n' 23403.00 1053/2017-67,

RESOl:VE

1. Conceder progressão fllncional por desempenho académico, a parir de

29/06/2017, ao servidor WASFlINGTON LUIZ DA COSA:A, SIAPE 191 6682, ocupante cle cargo

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no CAMPUS LONDRINA, da

classe D nível 301, pwa a classe D nível 302, por ter obtido 492,5 pontos na avaliação de
desempenho acadêmico.

11. A data final clo interstício para o mencionado servidor habílilw-se à progressão
subsequente é 29/06/201 9

ANOÊjtlUR [üi2 ÀbÀúg
Dirctor de Desenvolvimento de Pessoa

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Viciar Ferreiro do Amaral, 306 -Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82530-230 - Brasa